
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PROROGA DELLA CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE PROVINCIALE LILT 

TREVISO ODV PER IL PROGETTO DI “RIABILITAZIONE DELLA DONNA OPERATA AL SENO” 

FINO AL 31/12/2022. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento viene approvata la proroga della convenzione con 

l’Associazione provinciale LILT Treviso ODV per il progetto di “Riabilitazione della donna operata al seno” 

fino al 31/12/2022.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Affari Generali, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della 

pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale e con i 

regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con D.D.G. n. 724 del 30.10.2020 veniva approvata, previa indizione di avviso pubblico, la 

convenzione tra l’Istituto Oncologico Veneto IRCCS e la Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori - 

Associazione provinciale “LILT Treviso ODV”, per il progetto di “Riabilitazione fisica e psichica 

della donna operata al seno”, di durata biennale con decorrenza dall’1.11.2020 al 31.10.2022;

 detta Convenzione veniva sottoscritta in data 30.10.2020;

CONSIDERATO che l’attività di volontariato svolta dall’Associazione LILT presso l’UOC Chirurgia 

Senologica 2 della sede IOV di Castelfranco Veneto per la riabilitazione psico-fisica della donna operata al 

seno svolge un ruolo determinante nel promuovere risposte concrete ai bisogni delle pazienti oncologiche, per 

fronteggiare nel miglior modo possibile tutti gli eventi a cui la malattia può sottoporre;

DATO ATTO del proficuo rapporto di collaborazione che si è instaurato nell’ambito della convenzione in 

essere, con nota prot. n. 20803 del 2/11/2022 questo Istituto ha chiesto all’Associazione provinciale LILT 

Treviso ODV la disponibilità alla proroga della convenzione scaduta il 31.10.2022, alle medesime condizioni, 

fino al 31.12.2022, nelle more dell’indizione di un avviso di procedura comparativa per la realizzazione di un 

nuovo progetto ai sensi dell’articolo 56, comma 3, del D. Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo settore”;

PRECISATO che: 

 la funzione di coordinamento e di supervisione del progetto, affinché sia in linea con i compiti 

istituzionali, è affidata al dott. Gianfranco Mora, Direttore della UOC Chirurgia Senologica 2, afferente 

alla Direzione Medica di Ospedale, che verifica periodicamente i risultati per garantire il raggiungimento 

degli obiettivi prefissati e propone gli eventuali correttivi;

 in forza del principio di sussidiarietà, in applicazione dell’art. 56 del Codice del Terzo settore, l’Istituto 

si avvale dell’Associazione per assistenza alle pazienti oncologiche operate al seno, per il quale lo IOV si 

impegna a rimborsare a sostegno dei costi dell’Associazione l’importo presunto di € 3.833,00, quale 

recupero delle spese effettivamente sostenute, escludendo ogni finalità di lucro o non compatibile con il 

carattere puramente solidaristico della convenzione.

Tutto ciò premesso, si propone di approvare la proroga della Convenzione tra Istituto Oncologico Veneto 

IRCCS e l’Associazione LILT – Sezione provinciale di Treviso, per la regolamentazione delle attività inerenti 

il progetto di riabilitazione psico-fisica della donna operata al seno, rimodulando il termine delle attività al 

31.12.2022 nel testo allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Affari Generali dell’avvenuta regolare istruttoria del 

provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale e con i 

regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare la proroga della Convenzione tra Istituto Oncologico Veneto e l’Associazione LILT – 

Sezione provinciale di Treviso sottoscritta in data 30.10.2020 per la regolamentazione delle attività 

inerenti il progetto di riabilitazione psico-fisica della donna operata al seno, rimodulando il termine 

delle attività al 31.12.2022 nel testo allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale;

2. di prendere atto che lo IOV si impegna a rimborsare, a sostegno dei costi dell’Associazione LILT, per 

il periodo dall’1.11.2022 al 31.12.2022 l’importo presunto di € 3.833,00 quale recupero spese 

effettivamente sostenute, da imputarsi sul conto di bilancio n. 4002011301 “Contributi ad 

Associazioni di Volontariato” di competenza dell’esercizio 2022; 

3. di dare mandato alla UOC Affari Generali, alla Direzione Medica e alla UOC Chirurgia Senologica 2 

della sede IOV di Castelfranco Veneto di curare i conseguenti adempimenti, per quanto di 

competenza;

4. di incaricare il dott. Gianfranco Mora, Direttore della UOC Chirurgia Senologica 2, afferente alla 

Direzione Medica, quale referente e responsabile per l’esecuzione della Convenzione con 

l’Associazione LILT;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


